RESOLUÇÃO Nº 22/95

                     O CONSELHO DE COORDENAÇÃO DO ENSINO E DA PESQUISA,  em
sessão de 16.08.95, tendo em vista a vaga ocorrida na Comissão de Diretrizes Gerais e
Prioridades do Ensino e da Pesquisa e o resultado da eleição realizada nesta data,

RESOLVE

declarar eleito, para concluir este mandato, o Acadêmico DANIEL COELHO DE OLIVEIRA,
ficando as Comissões Permanentes assim constituídas:

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, REGIMENTO E RECURSOS

Prof.  ELVAN SILVA
Profa. MARIA HENRIQUETA LUCE KRUSE
Prof.  FRANCISCO JOSÉ TEIXEIRA DE OLIVEIRA
Prof.  JOÃO CARLOS GONZALES (suplente)

COMISSÃO DE DIRETRIZES GERAIS E PRIORIDADES

DO ENSINO  E DA PESQUISA

Prof.  ADOLAR KOCH
Prof.  ALUÍ OLIVEIRA BARBISAN
Prof.  CELSO GIANNETTI LOUREIRO CHAVES
Acad. DANIEL COELHO DE OLIVEIRA (suplente)

COMISSÃO DE REDAÇÃO

Profa. TERESINHA OLIVEIRA FÁVERO
Prof.  SÉRGIO ROBERTO ALVES ROSA
Prof.  ARISTEU JORGE DOS SANTOS
Prof.  ISRAEL ROISENBERG (suplente)

COMISSÃO DE ORÇAMENTO

Profa. ITÁLIA MARIA FALCETA DA SILVEIRA
Profa. SANDRA CONCEIÇÃO JAMARDO DANI
Prof.  LUIS CARLOS DE OLIVEIRA FERNANDES
Profa. SUZANA OLIVEIRA DE NUNES (suplente)

                                                                             Porto Alegre, 16 de agosto de 1995.

                                                                              SERGIO NICOLAIEWSKY,
                                                                              Vice-Reitor no exercício da Reitoria.